方城县人民政府

拟征收土地补偿安置方案公告

方拟征公告〔2023〕24号

根据《中华人民共和国土地管理法》第47条规定，现将南阳市方城县汉山水库工程建设项目拟征收土地有关事项公告如下：

1、 建设用地项目名称

南阳市方城县汉山水库工程建设项目。
2、 征收目的

为实施公共利益，落实土地利用总体规划和城市总体规划。

三、拟征收土地位置及范围

袁店回族乡朱元村、袁店村、沈庄村、尚台村、汉山村、柳河镇小包庄村、文庄村、孟庄村、柳河村、边庄村、白果树村、清河镇房庄村、李家岗村。（以勘测定界报告书显示的四至为准）

四、拟征收土地现状权属、地类、面积、补偿标准、安置途径及拟开发用途等见下表

	被征收土地单位权属
	被征收土地面积（公顷）
	补偿标准（万元/公顷）
	安置
	拟开发用途

	总面积
	农 用 地
	建设用地
	未利用地
	征地补偿安置费标准
	社保标准
	青苗补偿和附着物补偿
	安置途径

	耕地
	园地
	林地
	其他农用地

	方城县
	集体土地
	柳河镇
	白果树村委会
	31.6563
	6.7915
	0.7295
	20.9135
	0.0923
	1.6347
	1.4948
	63
	按照豫人社办〔2021〕49号规定执行

	按照《河南省水利厅准予行政许可决定书》（豫水许准字〔2023〕第7号）进行补偿
	货币安置、社会保障安置、拆迁安置
	公用设施用地

	边庄村委会
	12.3533
	7.6126

	2.374
	0.8756

	1.4911
	63

	柳河村委会
	8.0963
	0.3024
	0.1801
	5.9994
	0.486
	0.0504
	1.078
	63

	孟庄村委会
	0.2805
	0.1272

	0.1533
	63

	文庄村委会
	180.5433
	82.1064
	4.9771
	64.118
	10.156
	13.722
	5.4638
	63

	小包庄村委会
	0.5818
	0.0001

	0.3391
	0.2426

	63

	清河镇
	房庄村委会
	32.23
	21.6466

	10.3577
	0.2243
	0.0014

	63

	李家岗村委会
	92.1775
	62.7034
	1.6091
	12.2809
	4.1715
	11.4126

	63

	袁店回族乡
	汉山村委会
	0.1765
	0.0241
	0.0365
	0.0695
	0.0464

	70.5

	尚台村委会
	195.2686
	130.4297
	16.3803
	25.4936
	8.0829
	14.8821

	63

	沈庄村委会
	124.4723
	71.6936
	3.3088
	34.877
	4.8861
	9.1394
	0.5674
	63

	袁店村委会
	100.4298
	67.9059
	0.1434
	25.3718
	5.2087
	1.8

	63

	朱元村委会
	60.3679
	38.5575
	3.531
	11.5903
	1.7343
	4.8037
	0.1511
	63

	国有土地
	方城县公路事业发展中心
	1.2061
	0.8923

	0.157
	0.0481
	0.1087
	—

	方城县水利局
	136.7446
	0.017

	0.0052
	0.0002

	136.7222
	—

五、补偿安置方式和社会保障费用标准

土地补偿费、安置补助费按照《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2020〕16号）进行补偿，地上附着物补偿费、青苗补偿费按照《河南省水利厅准予行政许可决定书》（豫水许准字〔2023〕第7号）进行补偿，社保标准按照《河南省人力资源和社会保障厅关于公布2021年被征地农民社会保障费用最低标准的通知》 （豫人社办〔2021〕49号）进行补偿。

六、拟征收土地补偿登记的期限、地点和联系方式

拟征收土地四至范围内的土地所有权人、使用权人应于通告颁布之日起15日之内持不动产权属证书或其他证明材料到袁店回族乡、柳河镇、清河镇人民政府办理征地补偿登记手续，请互相转告。逾期未办理征地补偿登记手续的，其补偿内容以调查结果为准。自公告颁布之日起，在拟征收土地上抢种的树木、作物或建造建筑物、构筑物等不予办理补偿登记。

    七、本公告期限为30日，被征收土地农民和其他权利人对上述公告有不同意见的，在此期限内可以就征收土地补偿标准和安置方案提出听证申请；逾期未提出意见或听证申请的，视为放弃权利。

    特此公告。

2023年4月28日

    （此件公开发布）